（受付№　　　）

信用保証協会保証料助成申請書
　 　年 　　月 　　日

公益社団法人宮城県トラック協会会長　殿

住　　所

事業者名

代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
当社は、信用保証協会の保証により融資を受けましたが、保証に伴う保証料について貴協会の助成を受けたく、信用保証料計算書（写）及びセーフティーネット保証に係る認定書（写）を添えて下記のとおり申請します。
なお、公的機関等から助成がある場合には、その額を差引いた金額について申請します。
また、保証料の還付を受けた場合には、速やかに助成金を返還いたします。

　助成申請額　　　　　　　　　　　円　（千円未満切捨て）
１　申請明細

	項　　　　目
	内　　　　　　容

	保証金額（借入金額）
	　　　　　　　　　円

	資金使途
	運転　・　設備　（どちらかに○をする）

	保証制度名

	セーフティネット保証（５号認定）
	有　・　無　　（どちらかに○をする）

	保証料率
	　　　　％

	借入金融機関
	　　　　銀行　　　　　支店

	借入日
	　　　年　　　月　　　日

	保証料総額
	　　　　　　　　　　　円

	助成申請額（注）
	　　　　　　　　　　　円

（注）　保証料総額の１０万円までは全額を助成する。１０万円を超える場合は、超えた額の２分の１（千円未満切捨て）に１０万円を加算した額（限度額２０万円）を助成する。

ただし、「災害関係保証」または「東日本大震災復興緊急保証」の認定を受けた融資に係る信用保証協会保証料に対する助成金の限度額は、４０万円とする。

【計算例】 １０万円 +（保証料 －１０万円）／２ ≦ ２０万円（４０万円）

２　助成金の振込先、担当者名及び法人番号
	振
込
先
	金融機関　　　 　　  　銀行･信金　　 　　　　 支店
	担
当
者
	担当者名

	口座番号　(普通･当座)　No

	TEL番号
	　－ 　－

	(フリガナ)

口座名義

	FAX番号
	　－ 　－

	法人番号（13桁）

※添付書類 ①信用保証決定のお知らせ（お客様用）(写) 　  ②セーフティーネット保証に係る認定書 (写)

　参考
信用保証料助成事業に対する全ト協助成スキーム

公益社団法人全日本トラック協会

③　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　⑦

⑥　　　　　　　　　　　　　　　⑧

①　　　②

④　　　⑤　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　⑨　　　⑩
(フロー)

①　事業者が地方自治体にセーフティーネット制度融資、国のセーフティーネット保証(中小企業信用保険法第２条第５項第１号～８号)認定及び同条第６項「危機関連保証」又は「激甚災害」として指定された「東日本大震災」に伴う資金繰り支援等を目的としてセーフティーネット制度融資等を申請(認定不要型制度融資の場合の手続きは地方自治体の定めによる。)。

②　上記①の認定書受領

③　事業者が金融機関へ借入申込み
④　金融機関から信用保証協会へ書類提出

⑤　信用保証協会は金融機関へ信用保証書を発行

⑥　金融機関は融資実行時「信用保証決定のお知らせ(お客様用)」を事業者に送付
⑦　事業者から地ト協へ信用保証料助成を申請

⑧　地ト協から事業者へ助成金を振込

⑨　地ト協から全ト協あて助成金交付を申請

⑩　全ト協から地ト協あて助成金を振込
事 業 者

全ト協

地方自治体

信用保証協会

地ト協

金融機関